



## Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

### Opinia Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

w sprawie

### projektu ustawy skierowanej do Sejmu RP 30 września 2020 roku o zmianie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw

(druk sejmowy nr 643)

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej negatywnie opiniuje projekt ustawy, który zakłada zmiany w podatku od osób prawnych, bez regulacji ostonowych finansów samorządowych w formie **odpowiedniej rekompensaty** jednostkom samorządu terytorialnego z tytułu ubytków w dochodach podatkowych. Projektowane zmiany polegające zarówno na przesunięciu w czasie obowiązku podatkowego, jak i szybsze rozliczenie inwestycji w kosztach podatkowych, będzie skutkować w pierwszych trzech latach kwotą **3,35 mld zł** ubytku w dochodach samorządowych.

Niniejszy projekt procedowanej ustawy jest kolejnym przykładem systematycznego osłabiania finansów samorządowych, bez żadnych rekompensat i bez zmniejszenia nałożonych zadań.

Związek Gmin Wiejskich RP wyraża zdecydowany sprzeciw wobec **przedłożonego projektu ustawy, bez stosownych rekompensat samorządom z tytułu ubytków w dochodach podatkowych**, który spowoduje w pierwszych trzech latach obowiązywania przepisów w/w ustawy ubytek dochodów w gminach z obszarami wiejskimi z tytułu podatku CIT w kwocie ponad **210 mln zł**.

Projektowane przepisy nie tylko pogłębią trudną sytuację gmin wiejskich i miejsko-wiejskich spowodowaną wprowadzonymi zmianami ustawowymi w podatku PIT w 2019 roku, narzuconymi podwyżkami plac nauczycieli oraz skutkami panującej pandemii, ale znacznie wpłyną spadek dochodów samorządów wojewódzkich, co może mieć negatywny wpływ m.in. na dostęp do specjalistycznych usług medycznych ludności z obszarów wiejskich w wyniku ograniczania wydatków na wojewódzkie placówki medyczne.

Związek Gmin Wiejskich RP nie kwestionuje celowości działań wspierających przedsiębiorców podejmowanych przez rząd, zawartych w projekcie ustawy, ale nie może to się odbywać po raz kolejny kosztem samorządów, bez jakichkolwiek rekompensat.

Dlatego postulujemy o wniesienie w parlamentarnym procesie legislacyjnym odpowiedniej poprawki do projektowanych **przepisów odpowiedniej regulacji ostonowych finansów samorządowe w okresie najbliższych trzech lat w formie rekompensat samorządom ubytków w dochodach z CIT z tytułu zmian przepisów podatkowych wprowadzanych niniejszą ustawą**.

Poznań, dnia 13 października 2020 roku.

Przewodniczący  
Związku Gmin Wiejskich  
Rzeczypospolitej Polskiej

Krzysztof Iwaniuk